
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33131 31Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2016

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 0747/2016-SAGA DE 13 DE MAIO DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MARIA ARLETE DE CASTRO
Cargo do Servidor: (Coordenadora de CAMPI)
Matrícula: 5091853/3
Programa de Trabalho: 218279c
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 0746/2016-SAGA DE 13 DE MAIO DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: NATANAEL BASTOS FERREIRA
Cargo do Servidor: (CAP/BM)
Matrícula: 57174107/1
Programa de Trabalho: 218263c
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 Valor: R$ 1.000,00
Programa de Trabalho: 218263c
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039 Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo 963861

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2016-SEGUP/PA

O Pregoeiro designado pela Portaria Nº 064/2016-GAB/SAGA/
SEGUP, de 18/01/2016, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas (art. 3º, IV da Lei Federal  nº 10.520/02, e após 
constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
processo licitatório nº 2016/139157, resolve ADJUDICAR o 
objeto do Pregão Eletrônico Nº 05/2016-SEGUP/PA, cujo objeto 
é  a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de imunização e controle de pragas urbanas 
(desratização - dedetização e descupinização), limpeza 
de caixa d’ água cisternas e limpeza de fossa para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública, e os órgãos que constituem e Secretaria, conforme 
especifi cações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico 
Nº 05/2016-SEGUP/PA e seus anexos.
GRUPO: I - NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA-EPP
Sob CNPJ nº 05.972-711/0001-41
Valor total do grupo I - R$ - 9.317,00 ( Nove mil trezentos e dezessete reais)

GRUPO: II - EMPRESA: S.O.S SERVIÇOS OPERACIONAIS 

DE SANEAMENTO LTDA.
Sob CNPJ nº 34.623.926/0001-55
Valor total do grupo II - R$ - 17.189,52 ( Dezessete mil cento e 
oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)
GRUPO: III - EMPRESA: HIDRO FRANCHISING LTDA
Sob CNPJ nº 23.510.039/0001-54
Valor total do grupo III  - R$ - 8.434,00 (Oito mil quatrocentos 
e trinta e quatro reais)
Encaminham-se os Autos à Autoridade Competente para análise 
e Homologação.

Belém,  18 de maio 2016.
ALDENOR COELHO DA SILVA

Parte inferior do formulário
Pregoeiro designado CPL/SEGUP/PA

Protocolo 963508

..

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1230/2016 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLICIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da 
Lei Complementar Estadual nº 053/2006; Considerando que 
o CB PM RG 17285 ELIZEU DE OLIVEIRA SENA foi reformado, 
conforme publicação no Boletim Geral nº 044/2013-PMPA e, 
posteriormente, excluído da Polícia Militar do Pará, de acordo com 
a publicação do Boletim Geral nº 067/2013-PMPA; Considerando 
que houve um equívoco nos atos, devido que, o policial militar 
já se encontrava na condição de reformado, quando foi excluído 
da PMPA por determinação judicial; Considerando o princípio 
da autotutela, em que administração pode anular seus próprios 
atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque 
deles não se originam direitos, conforme os termos da Súmula 
473-STF; RESOLVE:
Art. 1º. ANULAR a Portaria nº 0504/2013 - DP 2, que excluiu o 
CB PM RG 17285 ELIZEU DE OLIVEIRA SENA da Polícia Militar 
do Pará, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.376, 
15/04/2013 e transcrita no Boletim Geral nº 067/2013-PMPA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci /PA, 13 de maio de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N° 33.129, DE 17/05/2016

Protocolo 963527

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 628/16 - DE SUPR. DE FUNDOS 
PARA 1º TEN PM MÔNICA AMORIM DOS SANTOS
ONDE SE LÊ:
CPF: 331.407.742-49
LEIA SE:
CPF: 023.336.327-04
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963647

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 638/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
CMT DO CPE/CPF:175.684.202-72
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963396

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 639/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM MARIELZA  ANDRADE DA SILVA
CMT DO BPGDA/CPF:319.526.402-10
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963398

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 640/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM FERNANDO LUIZ OEIRAS CARNEIRO
CMT DO BPE/CPF:394.512.322-49
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963399

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 641/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM RICARDO BAIA POLARO
CMT DO CIPTUR/CPF:227.786.162-68
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963400

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 642/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM ANTÔNIO RODRIGUES CAVALCANTE
CMT DO BPOP/CPF:238.656.522-04
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963402

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 643/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORREA
SUB CMT DO BPOP/CPF: 462.525.762-04
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963403

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 644/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM PAULO ADONIS CONCEIÇÃO MENDES
CMT DA 1ª CIA/BPOP/CPF: 791.080.242-00
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963405

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 645/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SUB TEN PM MARCELO SILVA QUADRA
OFICIAL DA 2ª CIA/BPOP/CPF: 428.643.802-34
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963407

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 646/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM PRISCILA DO NASCIMENTO VIANA
OFICIAL DO CIPOESCOL/CPF: 705.466.222-91


